
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2261 DEL 07/12/2021

OGGETTO: Lavori urgenti di manutenzione ordinaria: 1) revisione e sostituzione dei
condizionatori guasti negli istituti scolastici del comparto Benevento. 2) revisione degli
impianti di irrigazione e sostituzione dei componenti Guasti al MUSA e alla Villa dei
Papi. 3) Adeguamento impianto elettrico Rocca dei Rettori. - Impegno della spesa e
Liquidazione della fattura n. 23 del 02/11/2021 alla ditta Boiler Center Srls

CIG: Z92325A4AD

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTO il decreto presidenziale n. 1 del 09.01.2020, con il quale il Presidente, ha conferito all’ing. Angelo
Carmine Giordano, l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico;
 
VISTO la determinazione n. 2033 del 29.10.2021 di conferma della nomina del Responsabile di posizione
organizzativa del Servizio Programmazione Edilizia Pubblica - Espropri - Gestione Reticolo Idrografico -
Viabilità 2 e connesse Infrastrutture;
 
PREMESSO CHE:
- Con determina dirigenziale n. 1834 del 05/10/2021 è stato disposto, tra l'altro:
- di prenotare la spesa la spesa di € 62.516,33 sul capitolo 2508/2021 per € 37.838,24 e 4951/2021 per €

24.678,09.
- DI AUTORIZZARE a contrarre, a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del

D.Lgs. 50/2016, l’affidamento, dei lavori urgenti di manutenzione ordinaria:
• revisione e sostituzione dei condizionatori guasti negli istituti scolastici del comparto Benevento.
• revisione degli impianti di irrigazione e sostituzione dei componenti Guasti al MUSA e alla Villa dei

Papi,
• adeguamento dell’impianto elettrico e dell’impianto idraulico presso la rocca dei Rettori per un

importo complessivo € 62.516,33 di cui € 51.424,89 per lavori comprensivi di oneri di sicurezza ed €
11.273,44 per somme a disposizione, mediante trattativa diretta, rivolta ad un solo operatore
economico, ai sensi art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

- Con verbale di aggiudicazione n.112 del 08/10/2021, i lavori indicati in oggetto, sono stati affidati
attraverso la procedura di acquisto, trattativa diretta, tramite sistema digitale online della Provincia di
Benevento con un unico operatore alla ditta BOILER CENTER SRLS con sede legale in Via Arcivescovo
Feoli n. 28, Benevento (P. IVA 01629970623) con il ribasso offerto del 20,00% sulla somma di € 50.892,89
stimata da questo Ufficio, e quindi per netti € 41.064,31 comprensivi di oneri per la sicurezza oltre IVA pari
ad € 9.034,15 per un totale di € 50.098,46.



2

- Con determina n. 2020 è stato tra l'altro stabilito che la spesa di € 50.098,46 trova copertura sul capitolo
2508/2021 per € 30.322,28 e sul capitolo 4951/2021 per € 19.776,18.

 

ACCERTATO che tutti i lavori commissionati alla ditta BOILER CENTER Srls, titolare del contratto per il
servizio di manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo responsabile degli impianti di riscaldamento e/o
condizionamento installati presso gli istituti scolastici e uffici provinciali di competenza della Provincia di
Benevento – COMPARTO BENEVENTO sono stati regolarmente eseguiti in tempo utile come risulta dal
certificato di ultimazione dei lavori in data 02/11/2021;
 

VISTO il primo e unico stato d’avanzamento dei lavori, e l’attestazione di regolare esecuzione;
 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) da cui risulta che la ditta BOILER CENTER Srls
è in regola con i versamenti contributivi;
 

RITENUTO:
di impegnare la somma di € 50.098,46 sul capitolo 2508/2021 per € 30.322,28 e sul capitolo 4951/2021
per € 19.776,18.
di approvare e liquidare la fattura n. 23 del 02/11/2021 dell’importo complessivo di € 50.098,56 di cui €
41.064,31 per lavori e € 9.034,15 per IVA, presentata dalla ditta BOILER CENTER Srl quale pagamento
dei lavori in oggetto.

 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
 

D E T E R M I N A

che la spesa complessiva di € 50.098,46 può essere imputata sul capitoli 2508/2021 per € 30.322,28 e
4951/2021 per € 19.776,18.

di approvare il primo e unico stato di avanzamento dei lavori e l’attestazione di regolare esecuzione
redatta dalla direzione lavori in data 02/11/2021;
 

di liquidare e pagare la fattura n. 23 del 02/11/2021 dell’importo complessivo di € 50.098,56 di cui €
41.064,31 per lavori e € 9.034,15 per IVA, presentata dalla ditta BOILER CENTER Srls, quale pagamento
dei lavori in oggetto;
 

di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario l’emissione del rispettivo mandato, con pagamento
mediante bonifico bancario
  

Il RUP
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

pvivolo
Typewritten text
Benevento, 09.11.2021

pvivolo
Typewritten text
.



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


